DE

PERTURBATIONE MOTVS PLANETARVM ET COMETARVM.

Auctore

I. E V L E R O.**PRAENOTANDA.****§. I.**

Vis acceleratrix, qua corpus coeleste, cuius massa $= M$, aliud corpus, ad distantiam $= v$ remotum, ad se attrahit, tali formula: $\frac{M}{v^2}$, exprimi solet; quandoquidem omnia corpora coelestia in ratione composita ex directa massarum et reciproca duplicata distantiarum agere obseruantur. Ut nunc hanc formulam ad mensuras determinatas atque adeo valores numericos reuocemus, in sequentibus perpetuo massam Solis vnitate designabimus. Deinde vero distantia media Terrae a Sole pariter vnitate definiatur. Hoc enim modo formula $\frac{M}{v^2}$ omnibus casibus certo numero representabitur.

§. 2. Quod deinde ad *mensuram temporis* attinet, eam quoque ex motu Terra medio ita perpetuo exhibemus, ut omnia tempora per angulos, quos Terra interea secundum motum medium circa Solem describit, exprimamus. Ita mensura unius diei nobis erit angulus = 59', 8"; integri autem anni tropici mensura erit 360°.

§. 3. His mensuris stabilitis, si corpus quodpiam coeleste quiescens aliud corpus secundum lineam rectam ad se attrahat, eiusque distantia quodam tempore indefinito, quod sit = θ , ponatur = v , eius motus hac aequatione differentio-differentiali determinabitur: $\frac{d^2\theta}{dt^2} = -\frac{M}{v^3}$; vbi elementum temporis $d\theta$ constans est assumptum.

§. 4. Quoniam hic de perturbationibus motus tam planetarum quam cometarum potissimum erit sermo, vis principalis, qua haec corpora sollicitantur, erit ea, qua a Sole attrahuntur; unde si talis corporis a Sole distantia fuerit = v , ista vis erit = $\frac{r}{v^2}$. Reliquas autem vires omnes, quibus haec corpora forte vrgentur, nomine *virium perturbatorum* denotabimus, quas plerumque tanquam valde paruas respectu vis ad Solem tendentis spectare licebit, quandoquidem, si maiores essent, nulla adhuc methodus est iugenta, tales motus ad calculum reuocandi.

§. 5. Quia porro loca talium corporum ad quodvis tempus respectu Solis definiri debent, ipsum Solem in perpetua quiete considerari conuenit; quamobrem secundum principia mechanica omnes vires acceleratrices, quae in Solem agunt, secundum directiones contrarias in ipsum corpus, cuius motus quaeritur, transferri oportet, quibus hoc

hoc corpus perinde sollicitari erit censendum, atque ab illis viribus, quarum actioni immediate subiicitur.

§. 6. Cum igitur centrum Solis tanquam punctum fixum in coelo simus contemplaturi, quod sit in O, per Tab. IX. id ternos axes fixos OA, OB, OC ductos concipiamus, Fig. 1. qui inter se sint normales. Iis igitur tria plana principia palia determinabuntur, scilicet AOB, AOC, BOC; pariter inter se normalia; quorum primum AOB planum nobis eclipticae representet, quandoquidem omnia loca tam planetarum quam cometarum ad eclipticam referre solemus.